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Behov for innspill til ny barnelov   
 
 
Trøndelag politidistrikt viser til brev av 21.6.24 fra Politidirektoratet hvor det bes om innspill i 
forbindelse med ny barnelov som er ute på høring.  
 
Nedenfor følger innspillene fra Trøndelag politidistrikt.  
 
Utgangspunkt for lovendringer synes å være de fleste barn og foreldre, som fungerer godt eller godt 
nok i hverdagslivet. Vi i politiet som jobber med familievold og seksuelle overgrep ser de barna som 
utsettes for ulike former for vold og seksuelle overgrep fra sine foreldre eller der det mistenkes at 
slike ting skjer uten at hverken politiet eller andre instanser klarer å avdekke forholdene. Først etter 
at barn og unge har levd med familievold og seksuelle overgrep over år, og der de har gjort flere 
forsøk på å fortelle, kommer sannheten frem. 
 
Avdekking av vold og overgrep starter med at noen i barnets nærmiljø fatter mistanke om at 
familievold og/eller seksuelle overgrep foregår, og snakker med barnet. Enkelte ganger fører slike 
mistanker til at saken anmeldes til politiet, andre ganger avventes en anmeldelse inntil en har mer 
informasjon om mulige straffbare forhold.  
 
Gjennom politiets etterforskning klarer en noen ganger å skape klarhet i om det har foregått 
straffbare handlinger mot et eller flere barn eller ikke, andre ganger avsluttes etterforskning med høy 
usikkerhet omkring de faktiske forhold. 
 
De yngste barna med begrensede språkferdigheter har i politisystemet minst muligheter for å få 
forklart sin side av saken, og er dermed i ekstra stor risiko for å bli utsatt for både vold og seksuelle 
overgrep fra sine foreldre uten at dette blir avdekket. 
 
 
 



 
 

2 
 

I forarbeidene til ny barnelov er begrepet høykonflikt brukt flere ganger for å illustrere høyt 
konfliktnivå mellom to foreldre.Ut fra et barneperspektiv, og et barneperspektiv i forhold til barn 
som utsettes for vold og eller seksuelle overgrep fra sine foreldre, ville begrepet høyrisiko vært 
relevant. 
 
Alle tiltak som er nevnt i lovendringen bør også gjennomarbeides slik at disse høyrisikobarna, som er 
mest sårbare ivaretas ekstra. F.eks vil det være av stor betydning for de mest sårbare barna at de 
som skal bidra til å fastsette samvær/daglig omsorg, enten dette er familievernkontorene eller 
rettssystemet, har muligheter for og faktisk innhenter opplysninger fra eventuelle straffesaker eller 
barnevernssaker der det mistenkes at deres foreldre utsetter barna for vold, seksuelle overgrep 
og/eller andre straffbare forhold samt omsorgssvikt.  
 
Ut fra hvor vanskelig det er å avdekke vold og overgrep mot barn, og særlig mot små barn bør en f. 
eks ha stor toleranse for at samvær stoppes på bakgrunn av mistanke og ikke bare på bakgrunn av at 
straffbare forhold der etterforskning har fremskaffet håndfaste bevis. 
 
Det har i lenger tid vært snakket i fagfeltet om foreldrefiendtlighet som et begrep. Dette vil enkelt 
sagt si at den ene forelderen snakker så negativt om den andre at det går inn i barnets entydige 
oppfatning av forelderen. Flere har tatt til orde for at dette faller inn under begrepet psykisk vold 
mot barn. Dette begrepet burde vært utredet og tatt inn i revisjonen av ny barnelov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 

 

Sivert Bragstad Rannem  
Politiinspektør  
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